St. sch.
fledig!

6 Weismanni s. Christ. Eberh. iuste rationes
collectionis Canonice Scripturarum
Sacrarum, contra modernas quasdam
objectiones vindicatae, tubingae
1737.

7 Specimen Magni Nichilii aucto
versij religiosis, tubingae 1739.

8 Diff de veritate divina, fure
Act expulsa, tamen usq; renovata
tubingae 1740.

9 Varia Sacra, tubingae 1738.

10 Renovata exceptiones contra
Divinam institutionem Baptismi et
3. Vero tubingae 1736.

11 Responsoriae speciales ad Georgij
Bulli objectiones de justificatione
fuit, tubingae 1733.

16

Q. D. B. V.
VESTITIGIA
PLVRALITATIS ET TRINITATIS
IN ESSENTIA DIVINA, IN
LIBRO SAPIENTIAE
OCCVRRENTIA,

EXHIBET,
SIMVLQUE
RECITATIONES SOLEMNES
AC DISPVTATIONEM PVBLICAM
PRO OBTINENDO THEOLOGIAE

GRADV

HABENDAM

VIRO SVMME REVERENDO ATQUE EXCELLENTISSIMO.

IOHANNE FRIDERICO
WVCHERER,

THEOLOGIAE PROFESSORE PVBLICO EXTRAORDINARIO AC PHILO-
SOPHIAE NATVRALIS ORDINARIO MERITISSIMO
RITE INDICIT

IESAIAS. FRIDERIC. WEISSENBORN,
THEOL. D. ET PROF. PVBL. ORD. SACRORVM ANTISTES ET SEREN. DV-
CIS SAXO-ISENACENSIS A CONSILIIS ECCLESIAE ET CONSI-
STORII COLLEGII THEOLOGICI HOC TEM-
PORE DECANVS.

IENAE LITTERIS HORNIANIS.

VERSTIGIA
PLURALITATIS ET TINTINNATIS
IN ESSENTIA DIVINA IN
TIBI SAPIENTIA
OCCARRENTIA
RECITATIONES SOLLEMNES
AC DISPUTATIONES RAVICAM
PRO OBTINENDO THEOLOGIAE
GRADA
HABENDAM
MAGISTERIO
THEODICE MATERIALE OF CIVICORVM ANTICVM
SOPHISTICA MATERIA OF CIVICORVM MERICVM
ETIPE INDICIO
IESAIAS FREDERICUS WISSENDORF
HANS LUTTNER HORNIANUS

LIBROS apocryphos veteris testamenti non esse eo adhibendos sine, ut quæstio doctrinæ fidei aut morum probetur ex iisdem, adeo clarum est, ut moveri de hoc vix possit ullam dubium: ob antiquitatem tamen, eamque, ipsam Christi nativitatem antecedentem magno omnino in pretio sunt habendi. Ex his enim colligimus statum doctrinæ, præceptorum pariter atque dogmatum, quæ suu fuerunt recepta, quum auctores libros hos conscriberent. Ita LIBER SAPIENTIÆ multa nobis seruauit rudera antiquæ Iudæorum sapientiæ, ut testimonia-huius, Socinianis, tamquam certissima, opponere queamus. Apud Iudæos certe tantæ erat liber hic auctoritatis, ut Salomonem putarent auctorem eius fuisse, aut librum saltem esse, Salomone dignissimum. Impudentiæ ergo haud abs re incusamus Socinianos adfirmantes, quæ ex libro sapientiæ quam luculentissime possunt refutari. Tri-

A 2

nita-

nitatem, dicunt, a IVSTINO MARTYRE, vtpote philosopho olim Platonico, esse excogitatam & ecclesiae obtrusam, quæ & ante Iustini ætatem post Christum natum, & ante Christum, hoc dogma plane ignorauerit. Plane aliud suaderet lectio attenta libri sapientia. In eo enim doctrinæ huius, prout est in se, egregia vestigia, quin immo documenta habentur. Quilibet mecum faciet, expendens & quæ spectent ad trinitatem, & quæ in libro sapientia legantur. Trinitatem affirmaturus docebit 1) esse in deo pluralitatem aliquam, pluralitatemque illam consistere in trinitate personarum. 2) unam tantum esse essentiam diuinam aequalis & eiusdem plane maiestatis. Ea autem contineri in sapientia libro, haud difficulter potest doceri: id tantummodo necesse est, vt fateamur, clariorem lucem nobis, tempore noui testamenti viuentibus, obtigisse. Docere itaque debemus: 1) Et plures, & quidem tres esse in essentia diuina, ex mente auctoris libri sapientie. Ita enim de verbo Dei substanciali, auctor libri Cap. VII. v. 25.26. Ατρι; γα
δι; τη; τη; Θεο; δυάμενος, κα; ἀπόφεια τη; τη; παντοκράτορος θεο;. Εγε; εἰλικρίνε;. Δια; τέτο; εὐθε; μεταμμένον εἰς αὐτήν παρεμπίπτε;. Απαύγασμα γά; δι; φωτός αἰσθέν, κα; εἴσοπτρος αἰνιδώτερ τη; τη; Θεο; ἐφεγγίας, κα; εἰκόνα τη; αγαθότος αὐτήν. Nam radius est potentie dei & sincerus fluxus a gloria omnipotentis: propterea nihil inquinatum in eam incidit: nam splendor est a luce aeterna & speculum efficacia Dei, expers maculae ac imago bonitatis eius. Manifesto respexit ille ad filii ex Deo Patre, generationem ab aeterno. Sapientia humana certe vix dicetur recte expers maculae; neque splendor erit a luce aeterna proficiscens; multo minus de hu-